УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»

ПРИКАЗ

  06 мая 2014 года                                                                                     № ОД-01/060514
Об итогах проведении районного конкурса

«Калейдоскоп открытых воспитательных мероприятий»

В рамках реализации мероприятий системы модернизации образования, президентской инициативы «Наша новая школа» на территории Корткеросского района Республики Коми и в целях  поднятия престижа должности классного руководителя, выявления творчески работающих педагогов  в области воспитания обобщения опыта их работы, согласно  приказу Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский» №ОД-02/140214 от 14 февраля 2014 года «О проведении конкурса «Калейдоскоп открытых воспитательных мероприятий» в период  с 03 апреля 2014г по 30 апреля 2014 г. прошел районный конкурс «Калейдоскоп открытых воспитательных мероприятий» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 19  педагогов  из общеобразовательных учреждений:МОУ «СОШ» с.Корткерос, МОУ «Сторожевская средняя общеобразовательная школа», МОУ «СОШ» с.Мордино, МОУ «СОШ» п.Подтыбок, МОУ «СОШ» с.Большелуг, МОУ «СОШ» с.Приозерный, МОУ «ООШ» п.Визябож.  Среди  педагогов  были учителя начальных классов –  8 чел, учитель истории – 1 чел, учитель  русского языка и литературы – 1 чел,   учителя  биологии и географии  – 2 чел, учитель  физики – 1 чел, учитель технологии – 1 чел, учитель физической культуры – 1 чел, учитель музыки – 1 чел, педагог-организатор – 3 чел.

Тема Конкурса - «Развитие нравственных отношений в классном коллективе».

Участникам конкурса необходимо было провести открытое воспитательное мероприятие и дать самоанализ открытого воспитательного мероприятия, представить методическую разработку воспитательного мероприятия.

Открытые воспитательные мероприятия прошли на хорошем методическом уровне. Формы и методы работы с обучающимися соответствовали поставленным целям и задачам, возрасту обучающихся. При проведении воспитательных мероприятий  педагоги использовали технологии: «кейс-стадия»,  творческая  мастерская, игровые.  На воспитательных  мероприятиях применяли элементы тренинга, проблемной ситуации, учитывался деятельностный подход. Во время проведения занятий участники конкурса заставляли обучающихся проявлять инициативу в выдвижении разнообразных идей по теме занятия и творчество. Участники Конкурса создавали положительный эмоциональный настрой, проявляли демократичность в общении с обучающимися.
Однако следует обратить внимание заместителей директоров по воспитательной работе на формирование у педагогов умения качественно составлять разработку воспитательного мероприятия. Не все участники конкурса укладывались в регламент открытого воспитательного мероприятия.

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри районного конкурса «Калейдоскоп открытых воспитательных мероприятий» (Приложение 1).
2. Признать победителем районного конкурса «Калейдоскоп открытых воспитательных мероприятий» Мишарину Ирину Юрьевну, классного руководителя 7 класса МОУ «СОШ»  п.Приозерный.
3. Наградить дипломом Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский»Мишарину Ирину Юрьевну, классного руководителя 7 класса МОУ «СОШ»  п.Приозерный.
4. Наградить дипломом Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский» победителя в номинации «Педагогическая перспектива» районного конкурса «Калейдоскоп открытых воспитательных мероприятий» Каракчиеву Дарью Владимировну, педагога-организатора МОУ «СОШ»  п.Приозерный.

5. Наградить дипломом Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский» победителя в номинации «Формула успеха» районного конкурса «Калейдоскоп открытых воспитательных мероприятий» Макарову Елену Ивановну, классного руководителя 10 класса МОУ «СОШ» с.Большелуг.

6.  Наградить дипломом Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский» победителя в номинации «Зрелый профессионализм» районного конкурса «Калейдоскоп открытых воспитательных мероприятий» Старцеву Веру Ивановну, классного руководителя 7 класса МОУ «СОШ» с.Корткерос.

7. Наградить дипломом Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский» победителя в номинации «Уникальный опыт» районного конкурса «Калейдоскоп открытых воспитательных»  Кутяеву Ларису Алексеевну, классного руководителя 2 класса МОУ «СОШ»с.Корткерос.

8. Наградить дипломом Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский» победителя в номинации «Творческая одержимость» районного конкурса «Калейдоскоп открытых воспитательных мероприятий»  Мишарину Веронику Александровну, классного руководителя 9 класса МОУ «СОШ» п.Приозерный.

9. Наградить дипломом Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский» за волю к победе Вольф Зою Михайловну, классного руководителя 2 класса МОУ «СОШ»с.Корткерос.

10. Наградить дипломом Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский» за волю к победе  Юшко Елену Михайловну, классного руководителя 2, 4  классов МОУ «СОШ»п.Приозерный.

11. Наградить грамотами Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский» лауреатов районного конкурса «Калейдоскоп открытых воспитательных мероприятий»:

- Попову Ирину Алексеевну, классного руководителя 6 класса МОУ «СОШ»  с.Корткерос;

- Нестерову Эмму Николаевну, классного руководителя 1 класса МОУ «СОШ»  с.Корткерос;

-   Ульнырову Наталью Юрьевну, классного руководителя 2 класса МОУ «СОШ»  с.Корткерос;

- Чубуткину Викторию Витальевну, классного руководителя 8 класса МОУ «ООШ»   п.Визябож;

- Макарову Ольгу Васильевну, классного руководителя 4 класса МОУ «СОШ»   п.Подтыбок;

- Микушеву Елену Васильевну, классного руководителя 2 класса МОУ «СОШ»   п.Подтыбок;

- Забоеву Людмилу Игоревну, педагога-организатора МОУ «СОШ» с.юМордино;

- Попову Евгению Леонидовну, классного руководителя 2,4 классов МОУ «СОШ»   п. Приозерный;

- Пурлушкину Светлану Владимировну, педагога-организатора МОУ «Сторожевская СОШ»;

- Неневу Марину Яковлевну, классного руководителя 6 класса МОУ «Сторожевская СОШ».

12. Отметить работу руководителей   МОУ «СОШ» п.Приозерный (Лобановой Е.Н.), МОУ «СОШ» с.Корткерос ( Ульяновой В.В.), МОУ «СОШ» с.Большелуг (Габовой Л.В.), МОУ «СОШ» с.Мордино (Забоевой С.С.), МОУ «Сторожевская СОШ» (Захаренко А.М.), МОУ «ООШ» п.Визябож (Козловой Г.А.), МОУ «СОШ» п.Подтыбок (Казариновой О.А.)  по подготовке участников районного конкурса «Калейдоскоп открытых воспитательных мероприятий».

13. Объявить благодарность руководителям МОУ «СОШ» п.Приозёрный (Лобановой Е.Н.),  МОУ «СОШ» с.Большелуг (Габовой Л.В.), МОУ «СОШ» с.Корткерос (Ульяновой В.В.), МОУ «Сторожевская СОШ» (Захаренко А.М.), МОУ «СОШ» п.Подтыбок (Казариновой О.А.), МОУ «СОШ» с.Мордино (Забоевой С.С.), МОУ «ООШ»  п.Визябож(Козловой Г.А.) за оказанную помощь в организации и проведении районного конкурса «Калейдоскоп открытых воспитательных мероприятий».

14. Объявить благодарность членам жюри Конкурса:

-  Кутькиной О.Н., педагогу-организатору МОУ «СОШ» п.Аджером;

- Поповой Е.Г., методисту информационно-методического кабинета Управления образованием;

- Изъюровой Л.П., методисту информационно-методического кабинета Управления образованием;

- Шрамм А.С., заведующему информационно-методического кабинета Управления образованием;

15. Руководителям общеобразовательных учреждений изыскать возможность поощрить педагогов – участников районного конкурса «Калейдоскоп открытых воспитательных мероприятий».

16. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего информационно-методическим кабинетом на А.С.Шрамм.
Начальник  Управления образованием                                                Ю.А.Савина